PAGE

                               [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

Исх. №_384_ от 29.05.2020

 29.05.2020 г.

                                                            №  03-01/29/184__
Об организации рейдовых бригад
Во исполнении Указа губернатора Оренбургской области от 17.05.2020 №224-ук «О внесении изменений в указ губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук», соблюдения требований режима самоизоляции и формирования культуры поведения у подростковв рамках предупреждения короновирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать рейдовые группы и утвердить график рейдовых бригад согласно приложению
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций, на базе которых функционируют дежурные группы, усилить персональную ответственность за исполнением приказа управления образования от 15.05.2020 №03-01/29/156 «Об организации дежурных групп для присмотра и ухода за детьми в дошкольных образовательных  организациях» и соблюдением :

2.1. каждым сотрудником мер профилактики новой коронавирусной инфекции, согласно опубликованых рекомендаций (http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_347459/aa15f0ba977124339df85a584c72b410828412ae/).

2.2. санитарно-гигиенического состояния ДОО, режима проветривания, текущей работы и дезинфекции с учетом требований, предъявляемых к карантинным группам, в период вирусной инфекции;

2.3. обязательного осмотра и термометрии (жесткого утреннего фильтра) детей в присутствии родителей (законных представителей);

2.4. отсутствия у персонала признаков ОРВИ, гриппа и других инфекций;

2.5. ведения мониторинга по ежедневному приему детей и работников в дошкольную образовательную организацию и направлению информации на  эл. почту giperomc@mail.ru

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. обеспечить участие сотрудников образовательных организаций в рейдовых группах согласно приложениям 1 – 3 к настоящему приказу.
3.2. усилить персональную ответственность за исполнением приказов управления образования 20.02.2020№ 03-01/29/83/1 «О введении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мер по предупреждению заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в образовательных организациях в связи с угрозой возникновения и распространения инфекционных заболеваний», 15.03.2020 №03-01/29/109 «В дополнении к приказу от 10.02.2020 №03-01/29/65»
4. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Гимназия №1» Дергуновой Ю.П., МБОУ «Артемьевская СОШ» Нуйковой Р.Х. выделить технику для работы рейдовых групп ГАЗ 322121 Х779 РВ МБОУ «Артемьевская СОШ»,  ГАЗ 322121 У408 АТ МБОУ «Гимназия №1», согласно приложению 3.

5. Обеспечить проведение школьных рейдов по соблюдению требований режима самоизоляции по микрорайонам образовательных организаций, с оформлением итогов рейда и вручением Уведомления родителям (законным представителям) детей под роспись (приложение 4).
6. Предоставить отчет до 13.00 местного времени следующего дня после рейда, согласно приложению 5.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                   С.В.Ивасюк
Разослано: 15-ОО

                                                                              Приложение 1 к приказу УО

                                                                                  №  03-01/29/184 от 29.05.2020

Рейдовые группы по соблюдению самоизоляции согласно указу Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук (на июнь 2020 года)
	№ п/п
	Состав рейдовой группы
	Дата рейда

	1.
	с.Абдрахманово

Кадырова Танзиля Юнусовна – начальник Абдрахмановского территориального отдела

Каримов Рифгат Раисович – учитель МБОУ «Николькинская СОШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	2.
	с.Николькино

Кадырова Танзиля Юнусовна – начальник Абдрахмановского территориального отдела

Кузьмин Вячеслав Алексеевич – директор МБОУ «Николькинская СОШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	3.
	с.Артемьевка

Рощектаев Александр Алексеевич – начальник Артемьевского территориального отдела

Петрова Лариса Владимировна – учитель МБОУ «Артемьевская СОШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	4.
	с.Искра

Ростова Светлана Семеновна – начальник Искринского территориального отдела

Кожаева Наталья Леонидовна – директор МБОУ «Искринская ООШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	5.
	с.Малый Сурмет

Боклин Иван Андреевич – начальник Малосурметского территориального отдела

Раваева Татьяна Анатольевна – учитель МБОУ «Покровский лицей»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	6.
	с.Нижний Курмей

Ермолаев Петр Иванович – начальник Нижнекурмейского территориального отдела

Сидоров Виктор Яковлевич – директор МБОУ «Нижнекурмейская ООШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	7.
	с.Новоякупово

Кашапов Амир Хазиевич – начальник Новоякуповского территориального отдела

Ханнанова Берлиант Мусагитовна – директор МБОУ «Новоякуповская ООШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	8.
	с.Покровка

Загидуллина Разиля Рашитовна – начальник Покровского территориального отдела

Ершова Надежда Михайловна – директор МБОУ «Покровский лицей»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	9.
	с.Тирис-Усманово

Загидуллина Разиля Рашитовна – начальник Покровского территориального отдела

Мухутдинова Дилара Раисовна – учитель  МБОУ «Покровский лицей»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	10.
	с.Старые Шалты

Хамидуллин Эдуард Маратович – начальник Старошалтинского территориального отдела

Гилязова Гузаль Фаризуловна – директор МБОУ «Старошалтинская ООШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	11.
	с.Чеганлы

Нагуманов Шаукат Вазыхович – начальник Чеганлинского территориального отдела

Гилазова Зимфира Ягфаровна – директор МБОУ «Чеганлинская СОШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

	12.
	с.Степановка Вторая

Нагуманов Шаукат Вазыхович – начальник Чеганлинского территориального отдела

Равилова Милявша Мухамадияровна   – директор МБОУ «Степановская-2 ООШ»
	Июнь 2020 г.

2 раза в неделю

Техника предоставляется начальником территориального отдела.
                                                                              Приложение 2 к приказу УО

                                                                                  №  03-01/29/184__ от 29.05.2020

Рейдовые группы по соблюдению самоизоляции согласно указу Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук (на июнь 2020 года)
г.Абдулино
	Дата
	Время
	Состав группы

	02.06.2020
	с 19.00 до 20.00
	Сергеева М.И. – специалист КЦСОН

Л.В.Кондрашова- член КДН и ЗП

Паряева Э.В. - заместитеь директора Лицея

О.В.Починяева - инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

	05.06.2020
	с 19.00 до 20.00
	Н.Ю. Давыдова - ведущий специалист ОДНОП

Ю.М.Пятаев - учитель  МБОУ СОШ№1

И.С.Щербакова - инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

	09.06.2020
	с 18.00 до 21.00
	Пятаев Ю.М - член добровольной народной дружины

Арсланова С.В. - член добровольной народной дружины

Вдовин А.С. - полицейский ОППСП

Складчиков А.В. – полицейский ОППСП

	с 19.00 до 20.00
	Ямаева О.В. - директор центра занятости в г.Абдулино, член КДН и ЗП

Кондрашова А.А. - заместитель директора МБОУ СОШ№3

О.В.Починяева- инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

Минибаева О.И. – специалист КЦСОН

	12.06.2020
	с 19.00 до 20.00
	Харламова Л.А. - директор ГБУ КЦСОН в Абдулинском районе, член КДН и ЗП

Киреев Ю.А. - МБОУ СОШ №87

И.С.Щербакова-инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

	16.06.2020
	с 19.00 до 20.00
	Т.А.Сидорова - ведущий специалист ОДНОП, член КДН и ЗП

Кондрашова М.М. - учитель МБОУ СОШ №38

О.В.Починяева - инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

Резаева О.А. – специалист КЦСОН

	18.06.2020
	с 18.00 до 21.00
	Киреев Ю.А. - член добровольной народной дружины

Гафиятова О.А. - член добровольной народной дружины, член административной комиссии МО

Вдовин А.С. - полицейский ОППСП

Складчиков А.В. – полицейский ОППСП

	22.06.2020
	с 10.00 до 12.00
	Удалова О.В. - главный специалист отдела экономики УФЭР администрации МО

Ивасюк С.В. - начальник управления образования администрации муниципального образования
Шустиков Е.М. - главный специалист управления государственного технического надзора министер-ства сельского хозяйства, торговли, пищевой и пере-рабатывающей промышленности Оренбургской области

Бижбармаков М.И. – полицейский (водитель) сержант полиции

Арзяков В.С. – заместитель начальника 47 пожарно-спасательной часть  государственного учреждения «10 отряд федеральной противопожарной службы

  по Оренбургской области»

	23.06.2020
	с 19.00 до 20.00
	М. В. Бубнова-врач-нарколог наркологического кабинета, член КДН и ЗП (Волков А.В.-врач-психиатр), член КДН и ЗП

Н.Р.Еськова-директор МБОУ СОШ№1

О.В.Починяева- инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

	26.06.2020
	с 18.00 до 21.00
	Пятаев Ю.М - член добровольной народной дружины

Арсланова С.В. - член добровольной народной дружины

Карбулацкий А.В. – полицейский ОППСП

Вдовин А.С. - полицейский ОППСП

	с 19.00 до 20.00
	С.В.Ивасюк - начальник управления образования

Еськова Н.Р. - директор МБОУ СОШ№1

И.С.Щербакова - инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

	28.06.2020
	с 10.00 до 12.00

с 18.00 до 21.00
	Удалова О.В. - главный специалист отдела экономики УФЭР администрации МО

Киреев Ю.А. - член добровольной народной дружины

Гафиятова О.А. - член добровольной народной дружины, член административной комиссии

Карбулацкий А.В. – полицейский ОППСП

Складчиков А.В. – полицейский ОППСП

	30.06.2020
	с 19.00 до 20.00
	Муллагалеева Р.А. - главный специалист управления культуры, член  КДН и ЗП

Зенькова Т.А. - учитель МБОУ СОШ№38

О.В.Починяева - инспектор ПДН МОММВД «Абдулинский»

Техника предоставляется администрацией МО Абдулинский го.

                                                                             Приложение 3 к приказу УО

                                                                                  №  03-01/29/184__ от 29.05.2020

Рейдовые группы по соблюдению самоизоляции согласно указу Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук (на июнь 2020 года)
	Дата
	Время
	Состав группы
	Техника

	01.06.2020
	15.00-18.00
	Дергунова Ю.П. – директор МБОУ «Гимназия №1»

Ганеева Нина Леонидовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №1»

Тюшевская Наталья Витальевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №1»
	ГАЗ 322121 Х779 РВ

МБОУ «Артемьевская СОШ»

водитель Егоров М.А.

	03.06.2020
	20.00-23.00
	Куличкова Ольга Владимировна – директор  МБОУ «Лицей г.Абдулино»

Пичаева Лариса Леонидовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №2»

Скопцова Наталья Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №2»

	08.06.2020
	15.00-18.00
	Кондрашова Анна Александровна - заместитель  директора МБОУ СОШ №3

Ушмодина Надежда Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4»

Деревянных Марина Николаевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4»
	ГАЗ 322121 У408 АТ МБОУ «Гимназия №1»

водитель Рыжков Г.Н.

	10.06.2020
	20.00-23.00
	Кондрашова Мария Михайловна – учитель МБОУ СОШ №38

Теплякова Анастасия Михайловна - музвкальныйруководитель МБДОУ «Детский сад №3»

Фролова Наталья Анатольевна – педагог-психолог МБДОУ «Детский сад №3»

	15.06.2020
	15.00-18.00
	Ивасюк С.В. – начальник УО

Акшумова Ирина Николаевна - заведующий МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок»

Валиахметова Рамзия Ахтямовна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок»
	ГАЗ 322121 Х779 РВ

МБОУ «Артемьевская СОШ»

водитель Егоров М.А.

	17.06.2020
	20.00-23.00
	Никулина Н.В. – ведущий специалист УО

Зубкова Ольга Викторовна – и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад №6»

Косаковская Юлия Сергеевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №6»

	22.06.2020
	15.00-18.00
	Савельева Валентина Николаевна - заведующий МБДОУ «Детский сад №7»

Сидорова Алена Анатольевна – воспитаель МБДОУ «Детский сад №7»
Тюшевская Наталья Витальевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №1»
	ГАЗ 322121 У408 АТ МБОУ «Гимназия №1»

водитель Рыжков Г.Н.

	24.06.2020
	20.00-23.00
	Куличкова Ольга Владимировна – директор  МБОУ «Лицей г.Абдулино»

Пичаева Лариса Леонидовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №2»

Скопцова Наталья Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад №2»

	29.06.2020
	15.00-18.00
	Кондрашова Анна Александровна - заместитель  директора МБОУ СОШ №3

Ушмодина Надежда Владимировна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4»

Деревянных Марина Николаевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4»
	ГАЗ 322121 У408 АТ МБОУ «Гимназия №1»

водитель Рыжков Г.Н.

                                                        [image: image2.png]

                         АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Коммунистическая, 276, г.Абдулино, Оренбургская обл., 461744

тел.(35355) 2-60-11, факс(35355) 2-60-11, e-mail: 56ouo12@mail.orb.ru
УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые родители ______________________________________________________________________!

Управление образования администрации муниципального образования «Абдулинский городской округ» уведомляет Вас, что ваш ребенок   __________________________________________________________________

                                                                                                     (Ф.И.О.)

находился в общественном месте без сопровождения родителей или иных законных представителей, без средств индивидуальной защиты.

Уведомляем Вас о  нарушении Указа губернатора Оренбургской области от 31.03.2020 года №158-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 года №112-ук» п.7.6.

При повторном нарушении Вы можете быть привлечены к административной ответственности по ст. 5.35 ч. 1 КоАП РФ.

Просим Вас соблюдать Указ губернатора Оренбургской области.

Дата __________________

 Подпись родителей

или иных законных представителей __________________________________

_ _ _ _ _ _ _линия отрыва_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __линия отрыва_ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _линия отрыва_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __линия отрыва_ _ _ _ _ _ _ _
                                                        [image: image3.png]

                         АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Коммунистическая, 276, г.Абдулино, Оренбургская обл., 461744

тел.(35355) 2-60-11, факс(35355) 2-60-11, e-mail: 56ouo12@mail.orb.ru
УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые родители _______________________________________________________________________!

Управление образования администрации муниципального образования «Абдулинский городской округ» уведомляет Вас, что ваш ребенок   __________________________________________________________________

                                                                                               (Ф.И.О.)

находился в общественном месте без сопровождения родителей или иных законных представителей, без средств индивидуальной защиты.

Уведомляем Вас о  нарушении Указа губернатора Оренбургской области от 31.03.2020 года №158-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 года №112-ук» п.7.6.

При повторном нарушении Вы можете быть привлечены к административной ответственности по ст. 5.35 ч. 1 КоАП РФ.

Просим Вас соблюдать Указ губернатора Оренбургской области.

Дата __________________

 Подпись родителей

или иных законных представителей _______________________

                                                                                                                             Приложение 5 к приказу УО

                                                                                                                              №  03-01/29/184__ от 29.05.2020

Форма отчета

	Дата

проведения
	Количество

выявленных

 нарушений
	ФИО,

образовательная организация,

адрес проживания
	Проведены профилактические мероприятия

	Разъяснительная беседа
	Вручение

Уведомления
	Направление документов на рассмотрение в КДН и ЗП